
MONDAY 10TH MAY 
FINISHED SHEEP  1400 Forward. 
 

NEW SEASONS LAMBS – A massively increased 

entry of 997 lambs sold to a slower trade to level at 

335.49p/kg (still way ahead on the year with the 

equivalent 2020 figure at 259.38p/kg).  The lighter 

weights held up best and produced the top selling 

per kilo of 364p/kg from Aled Groucott, 

Hafodyrynys, selling 34.2kg at £124.50.  K & J Bray 

sold to 361p/kg (30.5kg-£110) and also from A 

Groucott (28kg-£101).  JJ Greenow & Sons, 

Llanthony sold to 357p/kg (36kg-£128.50); MH & JL 

Roberts, Crucorney and E Eynon sold to 356p/kg 

(32kg-£114) and (30.3kg-£108), with Messrs Roberts 

also selling 31kg at £110.  J Griffiths, Rhiwderin sold 

to 354p/kg (32.5kg-£115); RO Chandler, Crucorney 

topped at 350p/kg (30kg-£105), and also Glyn 

Gwilyn Farm, Neath (32.6kg-£114).  AR Powell, 

Monmouth made 349p/kg (36kg-£125.80), with JV 

& RJ Williams at 348p/kg (38.2kg-£133). 

Amongst the heavier weights, AE & BD Davies, 

Gilwern topped at 345p/kg (40.5kg-£139.80); RN 

Jones, Caldicot sold to 344p/kg (40kg-£137.50). 

Heavies sold to 331p/kg from JJ Greenow & Sons 

(46kg-£152.20), with CH Rees, Llantwit Major 

topping at 327p/kg (47kg-£153.50), and RF Francis, 

Abergavenny at 325p/kg (47kg-£152.80). 

Top selling per head came from H & R Leyshon, 

Neath with £155.80 (50kg). 
 

NSL Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg 10 352.00 319.55 

25.5kg-32kg 328 361.00 344.33 

32.1-39kg 486 364.00 334.06 

39.1-45.5kg 168 345.00 327.64 

45.6-52kg 5 331.00 320.61 

                      Total                 997                      SQQ 335.49p/kg 
 

HOGGETS – 399 forward selling to a solid trade to 

average 272.97p/kg and top at 315p/kg and 

£161.20 per head.  The heavier the better! 

Top selling per kg of 315 pence from BA Spinola-

Edmunds, Cardiff selling 38kg at £119.80, and 

38kg & 31.3kg at £97.  GT & EJR Rees, Crickhowell 

sold to 311p/kg (39kg-£121.20); Mrs GJ Thomas, 

Cowbridge sold to 306p/kg (41kg-£125.50), and JH 

Davies, Crucorney to 304p/kg (45kg-£136.80); AR 

Jacques, Wolevesnewton sold to 299p/kg (43.5kg-

£130); RJ Lewis, Lydart sold to 298p/kg (40kg-

£119). 

Heavier tegs sold to 306p/kg (50kg-£152.80) GT & 

EJR Rees, with AR Jacques at 304p/kg (48.5kg-

£147.50) and 281p/kg (54.5kg-£153).  WR & EJ 

Price, Llangynidr sold to 302p/kg, and topper per 

head at £161.20 (66kg), with TP Howells, Hereford 

at £155.50. 
 

Hoggets Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg 117 310.00 264.66 

32.1-39kg 142 315.00 264.11 

39.1-45.5kg 57 306.00 281.81 

45.6-52kg 71 306.00 288.31 

52+ 12 281.00 269.99 

                      Total                339                      SQQ  272.97p/kg 
 

                                                        LYNDON TRUMPER        
 

CULL SHEEP – 491 cull sheep sold to another fierce 

trade.  A terrific run of ewes from H & R Leyshon, 

Neath sold to £161 for a Blue Texel with Suffolk X 

from the same home to £140.  Beltex ewes to £136 

from T Davies, Pontrhyl, with several bunches of 

stronger sorts £130-£135.  Romneys up to £115, 

Mules to £110.  Welsh ewes equally as sharp, top of 

£102.50 from DV Ralph, Llanbeddr.  Several 

stronger Welsh £80 plus.  Mediums £65-£75, small 

or lean £45-£55.  Rams to £143 from GG Edwards & 

Son, Llanfabon; £133 D Morgan, Pyle, and £130 VJ 

Morgan, Trellech. 

 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 474 161.00 89.58 

CULL RAMS 16 143.00 107.41 

WETHERS 1 98.50 98.50 

       

STORE SHEEP – Just a few pens of store tegs – top 

of £89 for BFL ewe hogs from RL Stanbrook, 

Gwehelog, and £87.50 from HG & DS Brown, 

Cwmbran. 

STORE SHEEP Number      Max        Average 

EWE LAMBS 14 89.00 88.14 

STORE HOGGETS 3 83.50 68.50 

EWE & LAMB 40 171.00 131.53 

RAM LAMBS 7 85.00 71.29 

      



COUPLES – Couples met plenty of competition.  Some 

smart singles on offer.  Hampshires from TB 

Silverthorne, Mamhilad sold to £168 (£84/life).  Texel 

X from IE Cook, Mynyddislwyn sold to £160 (£80/life).  

Twins to £171 for a Mule from GO & L Williams, 

Talybont (£57/life).  Best Welsh to £130 (£57/life) 

from T Davies, Pontrhyl, with smaller harder bred 

outfits £44-£47/life, and looking very well sold. 

                                      PHIL JONES 

 


